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Kotły na pellet oraz  
ekogroszek wydane ! 

Już niedługo zaczyna się sezon grzew-

czy. Niezmiernie cieszy, że wspólnymi 

siłami udało nam się zmodernizować kolej-

ne 159 kotłowni w naszej gminie. 

Bezpieczne wakacje  
w Gminie Marklowice 
„Bezpieczne wakacje w Gminie Marklo-

wice” pod takim hasłem w miesiącu 

lipcu dzieci i młodzież wyjeżdżała na 

półkolonie organizowane przez Urząd 

Gminy Marklowice.   

NR 115/2019 
wrzesień 

ISNN 1428-605X 

Nakład: 
1.600 egz. 
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Kurier Marklowicki nr 115 
 

Panie Wójcie. Od 1 września obowiązki dyrekto-
ra Szkoły Podstawowej nr 1 w Marklowicach ofi-
cjalnie przejmuje  pani Halina Winkler. Czy Pana 
zdaniem ta szkoła podstawowa została oddana w 
dobre ręce ? 

Jestem o tym głęboko przekonany. Moje przeświadcze-
nie bierze się nie tylko z werdyktu komisji konkursowej, 
składającej się z bardzo kompetentnych członków – 
przedstawicieli Kuratorium Oświaty, związków zawodo-
wych, szkoły, Rady Gminy i Urzędy Gminy. Od lat  prze-
cież  pani Halina Winkler doskonale wywiązywała się z 
obowiązków dyrektora Gimnazjum  w Marklowicach, które 
osiągało wyróżniające wyniki potwierdzane przez  egzami-
ny zewnętrzne. I właśnie dlatego, że  jest to osoba dosko-
nale znana mieszkańcom Marklowic i to z najlepszej stro-
ny, możemy być wszyscy spokojni o rozwój szkoły. Po-
wszechnie wiadomo, że szkoła, która się nie rozwija,  nie 
stawia na nowe techniki i formy nauczania, po prostu się 
cofa. Ten wariant nam nie grozi, ponieważ pani Halina 
Winkler posiada właściwe  kompetencje zawodowe i oso-
bowościowe, jest wytrwała i konsekwentna w dążeniu do 
wyznaczonych celów, to prawdziwy menedżer  w oświa-
cie, który chętnie podejmuje nowatorskie wyzwania, oczy-
wiście z korzyścią dla uczniów szkoły. 

Jaka jest Pana opinia na temat nowatorskich 
koncepcji, które zamierza wprowadzić pani dyrek-
tor ? 

Oczywiście bardzo pozytywnie oceniam inicjatywę 
wprowadzenia w strukturę szkoły podstawowej oddziałów 
dwujęzycznych i integracyjnych. Podobne stanowisko ma 
Rada Gminy, która jednogłośnie przyjęła stosowną 
uchwałę. 

Dlaczego jest to takie oczywiste ? 

No cóż… Jeśli jest sposób, by naszej młodzieży dać 
możliwość opanowania języka angielskiego na wysokim 
poziomie, to trzeba to koniecznie zrobić. Dobrze wiedzieć, 
że klasy dwujęzyczne to nie tylko więcej godzin  języka 

angielskiego, to przede wszystkim nowatorska forma edu-
kacyjna posługiwania się dwoma językami (polskim i an-
gielskim) w czasie lekcji np. historii czy geografii, przy 
czym uczeń oceniany jest wówczas z wiedzy przedmioto-
wej, a nie z umiejętności językowych. Zatem język angiel-
ski, podobnie jak polski, staje się narzędziem pracy lekcyj-
nej  i to bez stresu, że popełniony błąd językowy obniży 
ocenę. W ten sposób próg stresu obniża się , a umiejętno-
ści językowe rosną, słownictwo i frazeologia są coraz bo-
gatsze, co w konsekwencji daje płynność wypowiadania 
się w mowie i piśmie. To teoria, zaś  w praktyce uczniowie 
klas bilingwalnych są bardziej mobilni, pozbawieni kom-
pleksów, mogą kontynuować naukę w podobnych klasach 
w szkołach średnich i tam zdawać maturę w systemie 
dwujęzycznym, co zapewnia im przyjęcie na różne kierun-
ki w renomowanych uczelniach, ponieważ te uczelnie 
przyznają za ten dodatkowy wysiłek punkty dodatkowe. 

Natomiast klasy integracyjne po prostu pozwalają le-
piej zorganizować proces kształcenia uczniów niepełno-
sprawnych, którzy posiadają 
orzeczenia Poradni Psycholo-
giczno Pedagogicznej. 
Wszystkie gminy mają takich 
uczniów w swoich szkołach. 
Każdy z tych uczniów jest 
wyzwaniem dla nauczycieli i 
pozostałych uczniów, bo róż-
ne są choroby i stopień ich 
zaawansowania w każdym 
przypadku jest inny. Integra-
cja uczy tolerancji i odpowie-
dzialności wszystkich uczniów 
w klasie i w szkole. Wprowa-
dzenie klas integracyjnych po 
prostu sankcjonuje to, co jest 
już codziennością w każdej  
współczesnej szkole. 

Idzie nowe.  O zmianach w marklowickiej  oświacie  rozmawiamy  
z Wójtem Tadeuszem Chrószczem 

Wójt Tadeusz Chrószcz 

18-19 czerwca odbyło się uroczyste pożegnanie klas III 
gimnazjum.  

W sumie mury szkoły opuściło 138 uczniów: 75 gimnazjalistów i 
63 ósmoklasistów. Uczniowie klas VI i VII odebrali Nagrody Wójta i 
nagrody książkowe za świadectwa z wyróżnieniem. Absolwenci 
szkoły z rąk dyrektora otrzymali teczki absolwentów. Po 20 latach 
istnienia ostatecznie żegnamy Gimnazjum w Marklowicach. Ostatni 
rocznik, ostatni absolwenci. W sumie było 1259 absolwentów, 
dwóch dyrektorów: pani Jolanta Tomaszewska i Halina Winkler. 
Wiele działań, wspaniałych inicjatyw, projektów otwierających na 
Europę: 8 projektów współpracy transgranicznej z Czechami, 2 
obozy sportowo-naukowe z Francuzami, 2 Comeniusy z 9 partnera-
mi z UE, 2 programy z POWER-a i Gimnazjalna Szkoła Aktywności. 
W sumie ponad 150 tys. euro i 250 tys. zł pozyskanych ze źródeł 
zewnętrznych. Do tego wspaniałe wyniki egzaminów zewnętrznych 
(zawsze w czołówce powiatu), 20 tytułów laureatów wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych, sukcesy na szczeblu województwa i 
kraju w zawodach sportowych. W czasie uroczystości odbyło się 
również oficjalne pożegnanie dyrektora szkoły Bogdana Szczotoka, 
który kończy swoją kadencję i żegna się z Marklowicami. 

Wszystkim gratulujemy wspaniałych wyników i życzymy dal-
szych sukcesów.  

Uroczyste zakończenie roku szkolnego  
oraz pożegnanie  

z marklowickim gimnazjum 
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Jak to się stało, że zdecydowała się Pani kandy-
dować na dyrektora szkoły? Jakie argumenty, mo-
tywy? 

Uważam, że posiadam doświadczenie i umiejętności, 
które mogą przysłużyć się naszej miejscowości a szcze-
gólnie marklowickiej oświacie. Do tej pory swoje pomysły 
realizowałam w gimnazjum, po reformie postanowiłam 
spróbować w SP1. To jest nasza szkoła, nasze dzieci i 
zasługują na to, co najlepsze. Tego zamierzam się trzy-
mać. 

 
Co ma Pani zamiar zmienić w naszej szkole? 
Myślę, że sporo. Zmiany będą, bo muszą być. Są ob-

szary, które działają świetnie, inne wymagają naprawy. 
Chciałabym, aby szkoła tętniła życiem, pomysłami, inicja-
tywami, chcemy otworzyć się jeszcze bardziej na środowi-
sko i współpracę europejską, stąd projekty i innowacje, 
szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych. Podziękowania w 
tym miejscu dla Wójta Gminy za wsparcie naszych propo-
zycji.  

 
Dlaczego wprowadza Pani klasy dwujęzyczne i 

integracyjne? 
Bo to ogromna szansa dla naszych uczniów. Mamy 

przygotowaną kadrę pedagogiczną, bardzo dobre warunki 
lokalowe, więc nie musimy ciągle doganiać innych. Stwo-
rzymy w Marklowicach to, co proponują najlepsze szkoły 
w miastach. Oferujemy coś dla uczniów najzdolniejszych, 
którzy już od 7 klasy będą mogli uczyć się po polsku i 
angielsku na wybranych przedmiotach; kierujemy też 
ofertę dla uczniów z orzeczeniami, aby zapewnić im kom-
pleksowe wsparcie i umożliwić normalne funkcjonowanie 
w zespołach klasowych. 

 
Co chciałaby Pani zrealizować zaraz na wstępie 

jako zadanie najpilniejsze, a co w perspektywie 
wieloletniej? 

Zadanie na już: Szkoła musi się scalić, poczuć się 
wspólnotą, dotyczy to zarówno uczniów, nauczycieli jak i 
rodziców. Wszystkim tak samo musi na niej zależeć. 

Zadanie długofalowe: Chcemy stworzyć taką jakość 
pracy i ofertę edukacyjną, aby cała społeczność marklo-
wicka była z nas dumna. Szkoła ma wspaniałą tradycję i 

ogromny potencjał, dlatego 
chciałabym, aby nabrała rozma-
chu. 

Wiadomo, że praca dy-
rektora jest obarczona nieu-
stającym stresem. Które z 
zadań wymagają najwięcej 
pracy i odpowiedzialności? 

 
Dyrektor w szkole odpowiada za wszystko, a czasy nie 

są łatwe. Przybywa zagrożeń, o których wcześniej nikt 
nawet nie słyszał. Rodzice powierzając swoje dziecko 
szkole, chcą, aby było bezpieczne, doceniane i akcepto-
wane. Myślę, że to największe wyzwanie dla mnie i 
wszystkich pedagogów. 

 
Jest Pani także nauczycielem polonistą. Czy po 

tylu latach nauczania nadal czerpie Pani z tego ra-
dość?  

Nie ma dla mnie większej przyjemności, jak bezpo-
średnia praca z uczniami. Kiedy słyszę coraz odważniejsze 
tezy, czytam coraz lepsze prace, wiem, że moje wysiłki 
nie poszły na marne. Doczekałam się już kilku olimpijczy-
ków, zaczynaliśmy z różnych pułapów, ale kiedy kończyli 
szkołę z dumą mogłam przekazać ich dalej. To ogromna 
satysfakcja patrzeć, jak młodzi ludzie stają się coraz lepsi. 

 
Co pani ceni w uczniach? Czy czymś jeszcze Pa-

nią zaskakują? 
Myślałam, że po tylu latach pracy ciężko mnie zasko-

czyć. Jednak pokłady uczniowskiej pomysłowości są nie-
wyczerpane. I w tej pracy lubię to najbardziej: każdy 
dzień jest pełen niespodzianek. Jeżeli chodzi o drugą 
część pytania, to w sposób szczególny cenię sobie szcze-
rość i odwagę samodzielnego myślenia, tego też próbuję 
uczyć. 

 
Pytanie wyrwane z kontekstu, ale jednak bar-

dzo istotne. Czy ma Pani jakieś życiowe motto? 
Odwołam się do słów Jana Pawła II: „Człowiek jest 

wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie 
przez to, co ma, ale przez to, czym dzieli się z innymi”. 
Myślę, że w tym zamyka się wszystko. 

Wywiad z panią Haliną Winkler,  

nowym dyrektorem Szkoły  

Podstawowej nr. 1 w Marklowicach 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020 
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W szkołach zabrzmiał pierwszy dzwonek, znów 
na korytarzach zrobiło się tłoczno i gwarno. Dzieci 
po dwumiesięcznym wypoczynku, pełne nowych 
wrażeń i energii zasiadły w ławkach szkolnych. 
Uczniowie rozpoczęli nowy rok szkolny w Marklowickiej 
Szkole Podstawowej nr 1. Uroczysta akademia powitania 
rozpoczęła się tradycyjnie odśpiewaniem hymnu w towa-
rzystwie poczty sztandarowej. Po krótkim programie arty-
stycznym w wykonaniu starszych kolegów nastąpiła część 
oficjalna. Dyrektor szkoły powitał uczniów oraz kadrę pe-

dagogiczną, życząc wszystkim wiele sukcesów, jednocze-
śnie podkreślając, że uczniowie powinni do szkoły uczęsz-
czać z uśmiechem na twarzy. Pani dyrektor Halina Win-
kler dokonała pasowania uczniów, którzy rozpoczęli nau-
kę w 2 oddziałach klas pierwszych. W granatowych bire-
tach ufundowanych przez szkołę, pierwszacy składali ślu-
bowanie na Sztandar Szkoły. Pani Wicedyrektor Wiesława 
Szlachta wręczyła uczniom pamiątkowe dyplomy. W ten 
sposób tegoroczne pierwszaki zostały przyjęte w poczet 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Marklowicach.  

Dyrektor Halina Winkler 
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Kolejne, 25. Dożynki w gminie Marklowice świętowano w niedzielę 1 września 

2019 r. Na uroczystych porannych mszach świętych, zarówno w parafii św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika jak i w parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, wierni w 

towarzystwie pocztów sztandarowych podziękowali za urodzaj tegorocznych plonów. 

Zostały poświęcone chleby i przygotowane przez Koło Gospodyń malownicze korony 

dożynkowe. 

Po południu spod Zameczku na „Górnioku” ruszył kolorowy korowód. Oprócz do-

stojnych jeźdźców na koniach, bryczek wiozących zasłużonych rolników, gości, jak i 

władze gminy, nie zabrakło pomysłowych dekoracji tematycznych. Zabawny „Szpital w 

Sosnowcu”, „Tańczące Myszki”, „Rodzina Janusza” czy „Marklowicka Mobilna Komenda 

Policji”, zaskoczyli inwencją twórczą w wymyśleniu przebrań i aranżacji przyczep. Jak 

co roku w korowodzie uczestniczyli nasi sportowcy "Tae Kwon Do" – „Czy to trening 

czy zaprawa z nami dobra jest zabawa”. Mogliśmy również podziwiać przystrojone 

ciągniki z maszynami rolniczymi. Kultywator, agregat uprawowo-siewny, pługi, to tyl-

ko niektóre z maszyn, które przejechały ulicami naszej gminy. Trasa tegorocznego 

korowodu wiodła przez „Pragę”, ulicami Wyzwolenia, Krakusa, Szymanowskiego, Go-

plany i Wyzwolenia aż na plac za Urzędem Gminy, gdzie rozpoczęły się uroczystości 

dożynkowe. W korowodzie wzięło udział 20 jeźdźców, 8 bryczek i 44 pojazdy.  

Uroczystości rozpoczęto od tradycyjnego przekazania chleba na ręce Wójta gminy 

Tadeusza Chrószcza oraz Przewodniczącej Rady Gminy Krystyny Klocek, od których 

popłynęły zapewnienia, że chleb zostanie podzielony sprawiedliwie i tak, by mieszkań-

com go  nie zabrakło. Chleb przekazali Starostowie Dożynek, którymi w tym roku byli 

Jadwiga i Krystian Kotula.  

Na scenie dokonano również dekoracji zasłużonych rolników i gospodyń, których 

ze swojego środowiska za liczne zasługi wyłonili sami rolnicy na specjalnym zebraniu. 

Tam również zapadła decyzja o wyborze starostów i dacie Dożynek. Wśród zasłużo-

nych znaleźli się: Andrzej i Krystyna Ochojscy, Andrzej i Maria Nitner oraz Starostowie 

tegorocznych Dożynek. 

Dożynki, to od wielu lat nierozerwalnie dziękczynienie i zabawa. Również w tym 

roku przeprowadzono szereg konkursów promujących folklor i rolnictwo. Komisja kon-

kursowa musiała rozstrzygnąć konkurs „buraczany”, ponieważ w tym roku królowało 

to warzywo.  W konkursie na największego buraka, w którym wystartowało 8 osób, 

wygrała Edyta Skupień. Natomiast w konkursie na potrawę z buraków przystąpiło 10 

osób, a wygrała Weronika Wańczura. Oceniono również dożynkową dekorację posesji. 

Tu wystartowały trzy posesje, Państwa Ireny i Mariana Koczy, Państwa Joanny i Ro-

mana Kotula oraz Państwa Magdaleny i Wojciecha Kuźnik. Wszyscy zostali nagrodzeni 

za pomysłowość, związek z tradycją i kulturą rolniczą, symbolikę żniw i pracochłon-

ność. Ogłoszono również wyniki wcześniej przeprowadzonego konkursu na Estetyczne 

otoczenie domu. Oczywiście rozstrzygnięto również konkurs na najładniej udekorowa-

ny pojazd w korowodzie. Złoty laur, za pomysłowość, wkład pracy i elementy związa-

ne ze świętem plonów otrzymał pojazd nr 42 – Tańczące Myszki, II miejsce na po-

dium powędrowało do marklowickiego klubu Orka „Podwodne życie Orki” a III miej-

sce przypadło pojazdowi „Szpital w Sosnowcu”. 

Zabawę dożynkową uświetniły swoimi występami panie z Koła Gospodyń Wiej-

skich. Gospodynie serdecznie zapraszały do wstąpienia  w swoje szeregi mieszkań-

ców, a w szczególności młodych, chcących aktywnie działać, by tradycje muzyczne i 

folklor jak najdłużej mogły przetrwać w naszej gminie przekazywane z pokolenia na 

pokolenie. 

Rozbawiona publiczność z entuzjazmem 

przyjęła pierwszego wykonawcę na scenie – 

zespół „Toby z Monachium”. Jedni śpiewali 

pod sceną, inni tańczyli w parach. Wokalista 

wręcz zawładnął Marklowicami i uczestnika-

mi imprezy.  

Kolejnym artystą w towarzystwie dwóch 

tancerek był Tomasz Ciba z agencji arty-

stycznej CORAL. Piosenkarz zapewnił moc 

wrażeń i dorosłym, i dzieciom. 

Jubileuszowe XXV Dożynki Gminne 
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Wśród zasłużonych rolników w tym roku znaleźli się: 

Maria i Andrzej Nitner, rolnictwo 
prowadzą od ponad 30 lat. Obecnie 
państwo Nitner hodują 10 koni, 5 ma-
łych kucyków oraz 5 krów.  Posiadają 
również 12 hektarów pola uprawnego 
pod zboża i ziemniaki oraz 2 hektary łąk 
na siano dla koni.  

Krystyna i Andrzej Ochojscy, gospo-
darstwo prowadzą od najmłodszych lat. 
Areał poszczególnych upraw wynosi: 15 
ha – pod uprawy zbóż oraz ziemniaków; 
1,5 ha – pod użytki zielone (trawy, łą-
ki). W gospodarstwie hodowane jest 
bydło oraz świnie.  

Atrakcją, której kibicował spory tłum, okazały się również zawody gospodarstw. 

Rolnicy mieli za zadanie pozbierać kostki słomy na przyczepę traktora oraz je rozła-

dować, oczywiście w jak najkrótszym czasie. Jak się okazało, umiejętności w tym 

zakresie, to nie tylko domena mężczyzn. Do konkurencji zgłosiły się dwie panie. 

Choć poszło im świetnie, to jednak zwycięstwo przypadło gospodarstwu braci Sku-

pień, którzy okazali się najszybsi. W nie lada konkurencji musieli się zmierzyć także 

przedstawiciele władz gminy. Radni reprezentowani przez Wiesława Mikę, Piotra 

Zająca, Aleksandra Kądzielę oraz Marcina Sieniawskiego mieli to samo zadanie co 

marklowickie gospodarstwa.  

Po tych sportowych emocjach przyszedł czas na występ wspaniałego artysty 

kabaretowego. Na scenie zagościł Krzysztof Respondek, który wywoływał salwy 

śmiechu wśród słuchaczy. Wyszło super! Przybyli mieszkańcy zaangażowali się 

wspólny śpiew. Podobnie stało się podczas występu Pawła Gołeckiego, który porwał 

zebranych do wspólnej zabawy. Nie zabrakło największych przebojów. 

Zabawa trwała jeszcze długo po tym, jak już zaszło słońce. Jedno jest pewne. 

Wszyscy dobrze się bawili. Jako organizatorzy jesteśmy dumni z tak ogromnej fre-

kwencji. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do sponsorów tegorocznych Dożynek: 

Carbo MaxBud (skład opału, kamienie ogrodowe, kruszywa), Centrum Budowlane 

KA&MI, Kwiaciarnia KOTULA, Kwiaciarnia BASIA, Kwiaciarnia BURSZCZYK, Gospo-

darstwo Rolne BURSZCZYK, SZKÓŁKA DRZEW I KRZEWÓW OWOCOWYCH Bugiel – 

Jureczka, Sklep WITAMINA, TEDPLAN – Tadeusz Mrozik, KRUS, Centrum Ogrodnicze 

„Limba”. 

Szczególne podziękowania za wkład i zaangażowanie w organizację Dożynek 

kierujemy dla Jacka Pawelca - dyrektora GZGK i Jego pracowników, OSP Marklowice 

oraz pracowników urzędu gminy z pionu SSP, OSO i ITR.  

5 

Jadwiga i Krystian Kotula, pracę na 
roli rozpoczęli w 1985 roku, głównie 
uprawiają zboża (20 hektarów), ziem-
niaki oraz łąki na siano (10 hektarów). 
Na dzień dzisiejszy hodują 11 koni.     
W gospodarstwie pomaga czterech sy-
nów oraz córka.  
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Konkurs "Estetyczne Otoczenie Domu 2019" 
 
W konkursie podlegały ocenie posesje na terenie Gminy Marklowice, zgłoszone przez właścicie-

li. Konkurs trwał od 1 czerwca do 15 sierpnia 2019r. W konkursie oceniane były następujące ele-
menty otoczenia domu: estetyka, czystość, sposób zagospodarowania, upiększania zieleni i kwia-
tami, wkład pracy.  

Komisja konkursowa dnia 27 sierpnia dokonała oględzin zgłoszonych posesji celem ustalenia zwycięzców. 
Oceny dokonywała komisja konkursowa pod przewodnictwem pani Ewy Skupień. Ogłoszenie wyników i wręcze-
nie nagród odbyło się w czasie trwania Dożynek Gminnych. Zwycięzcami zostali: 1 miejsce - Cecylia i Czesław 
Kuśka, 2 miejsce - Jolanta i Grzegorz Dudek, 3 miejsce - Małgorzata i Rafał Morgała. Wyróżnienie otrzymali  
Bożena i Leon Warzeszka.  

1 miejsce - Cecylia i Czesław Kuśka            2 miejsce - Jolanta i Grzegorz Dudek            3 miejsce - Małgorzata i Rafał Morgała 

W niedzielę 1 września przy zbiorniku Z6 miłośnicy 
wędkarstwa w szczególny sposób uczcili jubileuszowe 
XXV Dożynki.  

Z tej okazji zorganizowano zawody wędkarskie. Wzięło w nich 
udział 20 wędkarzy. Laureatami zawodów zostali:  

1 miejsce - Szymon Rosa,  
2 miejsce - Sławomir Myszka,  
3 miejsce - Roman Deląg.  
     
Zawodnikom towarzyszyła przyjazna atmosfera  
i świetna zabawa. 

Zawody wędkarskie z okazji Dożynek 

Kontynuując działania mające na celu likwida-
cję wyrobów azbestowych znajdujących się w po-
kryciach dachowych gmina Marklowice planuje w 
roku 2020 wspomóc mieszkańców którzy jeszcze 
nie usunęli eternitu ze swoich budynków wzna-
wiając program dotacji.  

Dotacji podlegać będą koszty demontażu, transportu i 
utylizacji wyrobów azbestowych w wysokości 80% ponie-
sionych kosztów. Wykonanie nowego pokrycia dachowe-
go leży po stronie mieszkańców. Wnioski o udzielenie do-
tacji na rok 2020 należy składać na właściwych drukach w 
Urzędzie Gminy Marklowice od 1 października do dnia 30 
listopada 2019r. Dotacja przyznawana będzie wg. kolej-
ności zgłoszeń w miarę posiadania środków finansowych. 
Likwidację materiałów zawierających azbest przeprowadzi 
firma wyłoniona przez Gminę w oparciu o ustawę „Prawo 

zamówień publicznych”. Mamy nadzieję iż oferowane 
wsparcie przyczyni się do całkowitego wyeliminowania 
azbestu z terenu naszej gminy. 

RUSZA NABÓR WNIOSKÓW NA DOTACJE  

DO UTYLIZACJI AZBESTU 

https://marklowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=3842:konkurs-estetyczne-otoczenie-domu-2019&catid=101:news&Itemid=417
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Zakończono inwestycje związane z modernizacją dróg w naszej gminie. 
Wszystko po to, by móc poruszać się bezpieczniej i bardziej komfortowo. 

Od 1 września można było już jeździć przebudowaną ulicą Porzeczkową, która 
została poszerzona na odcinku od torów kolejowych do rozwidlenia. W ramach tej 
przebudowy wykonano pobocze tłuczniowe o szerokości 0,75m.  

W sierpniu zakończono także przebudowę 
odcinka ul. Kilińskiego, która została posze-
rzona do 5 metrów, a w ramach jej przebu-
dowy wykonano kanalizację deszczowa i 
oświetlenie uliczne. Nowej nawierzchni asfal-
towej doczekały się również dwa odcinki dróg 
gminnych na ul. Jabłoniowej i Brzozowej wy-
konane przy partycypacji środków gminnych 
realizowane po wykonaniu kanalizacji sanitar-
nej.  

     Bezpieczniej na naszych ulicach 

Już niedługo zaczyna się sezon grzewczy. Niezmiernie cieszy, że wspól-
nymi siłami udało nam się zmodernizować kolejne 159 kotłowni w naszej 
gminie. 

Niedawno zakończył się proces wydawania kotłów na pellet (17 szt.) oraz ekogro-
szek (142 szt.), objętych programem dzierżawy. Ostatni kocioł wydano 15 lipca. Wy-
dawanie kotłów miało miejsce na parkingu przy Gminnym Ośrodku Sportowym w 
Marklowicach. Łącznie było 13 dostaw. Już napływają zawiadomienia o ukończonych 
pierwszych instalacjach. Komisja od połowy września przeprowadza odbiory urzą-
dzeń, sprawdzając, czy warunki umowy zostały dotrzymane. Jednorazowy czynsz 
(15% wartości kotła) z tytułu dzierżawy kotłów mieszkańcy zobowiązani  są wpłacić 
do 14 dni od odbioru. 

Kotły na pellet oraz ekogroszek wydane ! 

Gmina Marklowice przeznacza do sprzedaży 4 nierucho-
mości gruntowe w tym: 

- 3 nieruchomości  na cele usługowe t.j. działkę nr 1590/9 przy 
ul. Jankowickiej  (rejon SAG), działkę nr 1329/66 przy ul. Orlej oraz 
nieruchomość przy ul. Wyzwolenia/Cmentarnej składającą się z 
działek: 371/109, 921/102, 923/100 924/100; 

- 1 nieruchomość na cele budownictwa mieszkaniowego jedno-
rodzinnego (oferta dla deweloperów) przy ul. P. Musioła , składają-
cą się z działek 1128/22, 1125/16. 

Ogłoszenia o przetargach na w/w nieruchomości ukażą się w 
drugiej połowie września b.r. w miejscowej prasie oraz na stronie 
www. marklowice.pl i na fanpagu Gminy Marklowice. 

Szczegółowe informacje, o terminach przetargów oraz cenach 
wywoławczych i innych warunkach uczestnictwa w przetargach, 
zostaną podane w tych ogłoszeniach. 

Działki przeznaczone do sprzedaży 

ul. Orla 1329/66 

ul. Pawła Musioła 1128/22 

1125/16 ul. Jankowicka 

1590/9 

ul. Wyzwolenia/Cmentarnej 

działki nr.: 371/109, 921/102, 

923/100 924/100 
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„Bezpieczne wakacje w Gminie Marklowice” pod takim 
hasłem w miesiącu lipcu dzieci i młodzież wyjeżdżała na 
półkolonie organizowane przez Urząd Gminy Marklowice.  
Półkolonie zostały podzielone na IV turnusy tj. każdy wto-
rek, środę i czwartek miesiąca. Około 40-osobowa grupa 
zwiedziła liczne atrakcje, jakie oferuje nam województwo 
śląskie oraz spędziła 2 godziny na krytym basenie w Go-
rzycach, Żorach i Raciborzu. Scenariusz wyjazdów niestety 
był uzależniony od warunków pogodowych. Jednak orga-
nizatorzy zadbali o to, by te dni były pełne radości i odpo-
czynku. Dzieci miały okazje płynąć statkiem po Zalewie 

Rybnickim i mile spędzić czas w ośrodku Kotwica, zwiedzić 
Muzeum Ognia w Żorach, a także Sztolnie w Wodzisławiu 
Śląskim. Pod okiem mistrza Aleksandra Kądzieli dzieci pod-
szkoliły swój warsztat w rękodziele. Dodatkowo uczestnicy 
półkolonii spędzali czas na seansach filmowych w kinie 
oraz bawili się w podchody w Questing Krzyżanowice.  

Każde dziecko otrzymało suchy prowiant, napój i iden-
tyfikacyjną czapeczkę.  

Bezpieczne wakacje w Gminie Marklowice 

W tym roku Gmina Marklowice zorgani-
zowała II turnusy półkolonii dla dzieci 
szczególnej troski uczęszczających do 
szkoły na Kopernika a niekorzystających z 
naszych Gminnych półkolonii. Dzieci w 
pierwszym tygodniu integrowały się z po-
zostałymi uczestnikami półkolonii a w dru-
gim turnusie miały indywidualne wyjazdy. 
Dzieci miały okazję: płynąć statkiem po 
Zalewie Rybnickim i mile spędzić czas w 

ośrodku Kotwica, spędzić 2 godziny na 
krytym basenie w Gorzycach oraz Żorach, 
zobaczyć bajkę w kinie, podszkolić swój 
warsztat w technice ceramiki, upiec swój 
własny chleb w Chlebowej Chacie w Bren-
nej, a także przejechać się Kolejką Wąsko-
torową w Rudach Raciborskich. Każde 
dziecko otrzymało suchy   prowiant, napój 
oraz identyfikacyjna czapeczkę.  

Półkolonie dla dzieci szczególnej troski 

31 maja na terenie bazy sportowo-rekreacyjnej Gosław Sport Center, 
drużyna OSP Marklowice uczestniczyła w zawodach o tytuł 
"NAJTWARSZYCH STRAŻAKÓW POWIATU WODZISŁAWSKIEGO".  

Rywalizujący mieli do pokonania sporo przeszkód, m.in. rozwinięcie i podłącze-
nie dwóch linii wężowych do motopompy, zwijanie linii wężowych i złożenie ich do 
skrzynek, podniesienie i przenoszenie 70 kg manekina na odcinku kilkudziesięciu 
metrów, czy slalom z kanistrami wody. Na 14 drużyn nasi strażacy w składzie Da-
wid Brachman, Robert Pająk i Marek Kolarczyk zajęli 2 miejsce.  

Gratulacje!!! 

    Powiatowe zawody strażackie  

Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Morawskie Wrota" w 
lipcu tego roku podpisało umowę 
na realizację projektu grantowe-
go pt. "Talenty i pasje mieszkań-
ców Morawskich Wrót". Są to 
działania promujące i wspierają-
ce lokalne inicjatywy.  

Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Morawskie Wrota” w lipcu 
tego roku podpisało umowę na reali-
zację projektu grantowego pt. 
"Talenty i pasje mieszkańców Moraw-
skich Wrót". Są to działania promują-

ce i wspierające lokalne inicjatywy. 
Celem projektu jest tworzenie jak naj-
lepszych warunków dla rozwoju talen-
tów i zainteresowań mieszkańców 
obszaru Morawskich Wrót poprzez 
nowe oferty twórczego spędzania wol-
nego czasu, organizację wydarzeń i 
imprez promocyjnych. A także dopo-
sażenie podmiotów działających na 
rzecz kultury oraz publikacje promują-
ce dorobek artystów i twórców. Cał-
kowita wartość operacji wyniosła pra-
wie 155 tys. Środki te trafią do 15 
Grantobiorców, którzy składali swoje 
wnioski w ubiegłym roku. 

Podpisanie umów i realizacja projektów  grantowych Stowa-
rzyszenia Lokalna Grupa Działania "Morawskie Wrota" 

https://marklowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=3882:podpisanie-umowi-i-realizacja-projektow-grantowych-stowarzyszenia-lokalna-grupa-dzialania-morawskie-wrota&catid=101:news&Itemid=417
https://marklowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=3882:podpisanie-umowi-i-realizacja-projektow-grantowych-stowarzyszenia-lokalna-grupa-dzialania-morawskie-wrota&catid=101:news&Itemid=417
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21 lipca o godz. 10.30 w 
Parafii Narodzenia Naj-
świętszej Maryi Panny na 
Chałupkach odbyła się 
msza dziękczynna w inten-
cji ks. Marka Macewicza za 
dary otrzymane w czasie 
posługi dla parafii.  

Ksiądz proboszcz na drodze 
swojego kapłaństwa przez 15 
lat był pasterzem w naszej 
parafii. Prace duszpasterską 
rozpoczął od przygotowania 
mieszkania w budynku kościel-
nym, salki katechetycznej z 
zapleczem kuchennym oraz 
pomieszczeń gospodarczych. 

W 2006 r. przed kościołem została zbudowana grota ku 
czci Matki Bożej, patronki parafii. Na bieżąco dbał o wy-
strój świątyni. Wielką troską proboszcza było dbanie o 
rozwój duchowy parafian. Uwagę przykładał do sakra-
mentu pojednania, zachęcał do czytania Pisma Świętego, 
prasy katolickiej a także był katechetą w szkole oraz kie-
rownikiem duchowym grup modlitewnych w parafii 
(Legion Maryi, Żywy Różaniec, kręgi Szynsztackie, Apo-
stolat Margaretek), organizował również  pielgrzymki. 

Włożył wiele pracy i trudu w organizację 30- tu lat istnie-
nia parafii. 40 lat kapłaństwa to kawał życia w służbie 
Bogu. To ciężki krzyż odpowiedzialności za siebie, za 
wiernych i za miejsce kultu. Niech więc dobry Bóg błogo-
sławi, a wierny lud nadal darzy Księdza życzliwością. 

 

 

 

Pragniemy serdecznie powitać w naszej parafii Naro-
dzenia Najświętszej Maryi Panny w Marklowicach – Cha-
łupkach nowego księdza proboszcza Jacka Moronia i ży-
czyć mu mocy Ducha Świętego oraz opieki Maryi na każ-
dy dzień posługi wśród nas.  

Pożegnanie księdza Marka Macewicza 

18 czerwca na wodzisławskim 
Rynku odbył się Festiwal Kultury Po-
wiatu Wodzisławskiego realizowany 
przez Starostwo Powiatowe w Wo-
dzisławiu Śl. wspólnie z ośrodkami 
kultury z terenu całego powiatu wo-
dzisławskiego.  

 
Celem Festiwalu jest prezentacja po-

tencjału i oferty oraz promowanie różno-
rodności ośrodków kultury z terenu powia-
tu, a także integracja środowisk kultury. 
Liczne atrakcje towarzyszące imprezie, 
takie jak występy artystyczne, pokazy, 
wystawy, degustacje potraw regionalnych 
oraz inspirujące działania warsztatowe 

miały także wymiar rekreacyjny i integra-
cyjny dla mieszkańców powiatu wodzi-
sławskiego. Gminę Marklowice reprezen-
towali: przedszkolaki z Przedszkola Pu-
blicznego Akademia Wyobraźni, zespół 
Optymalni (w składzie Piotr Skupień, Piotr 
Bukartyk, Michalina Salamon, Maciek Ten-
dera, Staszek Latała), uzdolniona hafciar-
ka Ewa Wala oraz mistrz tapicerstwa Alek-
sander Kądziela.  

Festiwal Kultury Powiatu  
Wodzisławskiego 
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22 sierpnia w katowickim 
szpitalu w wieku 50. lat i 
w 25. roku kapłaństwa 
zmarł pochodzący z Mar-
klowic ks. Tomasz Wio-
sna. Od pewnego czasu 
chorował. Do Wyższego 
Śląskiego Seminarium Du-
chownego w Katowicach 
wstąpił w 1988 roku. W 1994 
r. przyjął święcenia kapłań-
skie z rąk bp. Damiana Zimo-
nia. W sierpniu 2002 r. wyje-

chał do posługi duszpasterskiej w południowej Rosji, w 
diecezji św. Klemensa w Saratowie. W latach 2002-2010 
był proboszczem w Okręgu Rostowskim, opiekując się 

parafiami Wniebowzięcia NMP w Nowoczerkasku, MB Fa-
timskiej w Szachtach i Świętej Rodziny w Wołgodońsku. 
Pełnił również funkcję dziekana dekanatu rostowskiego. 
Od 2010 r. do 2018 r. był proboszczem w parafii MB Ró-
żańcowej i św. Barbary w Krasnodarze. W 2011 r. otrzy-
mał godność kapelana Jego Świętobliwości. Będąc pro-
boszczem w Krasnodarze, był jednocześnie wikariuszem 
biskupim dla południowych dekanatów rostowskiego, kra-
snodarskiego i północno-kaukaskiego. Wrócił na Śląsk w 
2018 roku. Został wikariuszem w parafii św. Jerzego w 
Dębieńsku, a 29 lipca 2018 r. - proboszczem w Katowi-
cach-Bogucicach, w jednym z najważniejszych kościołów 
archidiecezji katowickiej - w bazylice św. Szczepana. 

We wtorek 27 sierpnia o 14.00 odbył się pogrzeb ks. 
Tomasza w kościele św. Stanisława w Marklowicach. 

Zmarł pochodzący z Marklowic ks. Tomasz Wiosna 
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Od września w SP1 rusza 
dwuletni projekt współpracy 
wielostronnej z kilkoma szkołami 
z Unii Europejskiej. Na ten cel 
została pozyskana kwota ponad 
30 tys. euro z Fundacji Rozwoju 
Systemu Edukacji. 

Projekt konkursowy pt.: “National 
heritage for our common European 
heritage” (Dziedzictwo narodowe dla 
naszego wspólnego dziedzictwa euro-
pejskiego) obejmuje współpracę ze 
szkołami w: Portugalii, Grecji, Wło-
szech, Finlandii i Słowacji. Przewiduje 
on organizację wyjazdów dla uczniów 

i nauczycieli do szkół partnerskich, 
zwiedzanie miejsc wpisanych na świa-
tową listę UNESCO, parków narodo-
wych oraz rezerwatów przyrody. Do-
datkowo będą przeprowadzane 
warsztaty dla uczniów i spotkania z 
przedstawicielami lokalnych stowarzy-
szeń. Wszystko po to, by poznać dzie-
dzictwo kultury ludowej – folkloru 
oraz kultury narodowej w obszarze 
muzyki, tańca, strojów i instrumen-
tów. Już w grudniu tego roku Marklo-
wice będą gościć wszystkich partne-
rów projektowych, bo u nas rozpocz-
ną się pierwsze wspólne działania. 

„Ogromne zaangażowanie ze stro-
ny koordynatora projektu pani Agaty 
Jachtomy i współpracujących z nią 
nauczycieli umożliwi naszym uczniom 
zdobycie pierwszych międzynarodo-
wych doświadczeń. Nic tak nie moty-
wuje do nauki języków obcych, jak 
zagraniczne wyjazdy. Wiem z do-
świadczenia, że to zmienia perspekty-
wy myślenia, otwiera na świat i za-
chęca do działania. Tego właśnie 
oczekujemy po tym projekcie” – pod-
sumowuje pani Halina Winkler, dyrek-
tor szkoły.  

Erasmus+ już od września w SP1  
w Marklowicach 

W dniach 11-12 lipca 2019 ro-
ku, w godz. 10.00 -14.00 w 
przedszkolu "Akademia Wyobraź-
ni" w Marklowicach odbył się nie-
odpłatny przegląd jamy ustnej 
dla dzieci do 18 roku życia, ubez-
pieczonych w Narodowym Fun-
duszu Zdrowia.  

W tym dniu do naszego przedszko-
la przyjechał nowocześnie wyposażo-
ny samochód, który służył Pacjentom 
nieodpłatnie, dzięki czemu rodzice nie 
ponieśli dodatkowych kosztów związa-
nych z dojazdem do dentysty. Koszty 
świadczeń zdrowotnych z zakresu le-
czenia stomatologicznego udzielane w "Dentobusie" pokryto ze środków Na-

rodowego Funduszu Zdrowia.  

"Dentobus" dla dzieci do 18 roku życia 

Od lipca zawodnicy UMKS Marklowice pod bacznym 
okiem pani trener Weroniki Kocoń rozpoczęli przygotowa-
nia do sezonu zimowego zgrupowaniem treningowym w 
Szkole Mistrzostwa Sportowego Sportów Zimowych w 
Szczyrku. W sezonie startowym priorytetowymi impreza-
mi sportowymi, które standardowo obsadzamy liderami, 
są Mistrzostwa Polski, Biegi Na Igrzyska, Śląsko-
Beskidzka Liga Grupy Azoty a po drodze szereg dodatko-
wych startów nartorolkowych i biegowych, które również 
szlifują formę zawodników i zawodniczek. 

Klub rośnie w siłę z nowym narybkiem, należy nad-
mienić, że w narciarskim klubie szkoli się 20 zawodników, 
którzy chcą osiągać sukcesy i na pewno usłyszymy o 
nich, bądź będziemy wyczytywać ich nazwiska w prasie. 
Zbliżająca się zima jest dużą nadzieją na sukcesy i zapo-
wida się emocjonująco ponieważ szkolący się Artur Ba-

czyński, Kamil Winkler, Karolina Chrószcz, Aleksandra 
Chrószcz, to nasi czołowi reprezentanci i będą atakować 
czołówkę Polski w swoich kategoriach wiekowych. 

MARKLOWICCY NARCIARZE Z UMKS MARKLOWICE  
    SZYKUJĄ SIĘ DO SEZONU ZIMOWEGO 

Rodzice, którzy mają przyznane do 
30 września 2019 r. świadczenie wy-
chowawcze (500+) na drugie i kolej-
ne dzieci, składają od 1 lipca 2019 r. 
jeden wspólny wniosek o ustalenie 
prawa do świadczenia na wszystkie 
dzieci do ukończenia 18 roku życia. 

W przypadku, gdy rodzic złożył już 

wniosek ale tylko na pierwsze dziecko 
i nie uwzględnił w nim kolejnych dzie-
ci, na które świadczenie wychowaw-
cze ma przyznane do 30.09.2019 r. 
powinien złożyć kolejny wniosek, w 
którym należy wpisać dzieci do 18 
roku życia bez dziecka, na które już 
został złożony wniosek. 

Rodzice, którzy do dnia 
31.10.2019 r. nie złożą wniosku na 
kolejne dzieci, na które mają przyzna-
ne świadczenie wychowawcze do 
30.09.2019 r. nie otrzymają wskaza-
nego świadczenia należnego za mie-
siąc październik 2019 r. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Marklowicach informuje: 
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W niedzielę 14 lipca 2019 r. odbyły się zawody o Puchar Prezesa 
Stowarzyszenia "Orka". W zawodach wzięło udział 25 uczestników spo-
śród, których po zaciętej walce wyłoniono trójkę zwycięzców. Na po-
dium stanęli: miejsce I Krystian Fałkowski, miejsce II Paweł Rejmann, 
miejsce III Grzegorz Kłosek. Dodatkowo wręczono statuetki dla naj-
młodszego zawodnika Nikodema Wodeckiego, najstarszego zawodnika 
Franciszka Godlewskiego oraz za złowienie największej ryby Rafałowi 
Piechaczkowi jak również za złowienie najmniejszej ryby Józefowi Su-
chankowi.  

Puchar Prezesa Stowarzyszenia 
"Orka" zawody wędkarskie    

"Taaaaaka Ryba" 

W poniedziałek 17 czerwca 2019 roku w Gmin-
nym Centrum Informacji w Marklowicach, odbył 
się trzeci z cyklu siedmiu turniejów tematycznych 
Grand Prix o Puchar Starosty Powiatu Wodzisław-
skiego. Przed turniejem odbyło się szkolenie teo-
retyczne, którego tematem była "Gambit królewski". Na-
stępnie rozegrano 7 rund systemem szwajcarskim, tem-
pem 10 minut plus 5 sekund na ruch dla każdego za-
wodnika. Na każdej szachownicy podczas każdej z rund, 

musiała być ustawiona pozycja debiutowa ze szkolenia 
(1.e4 e5 2.f4), od której zawodnicy rozpoczynali dalszą 
grę. 

Zwycięzcą turnieju został zawodnik Klubu Sportowe-
go HETMAN Marklowice - Maciej Borkowski, który zdobył 
także I miejsce w klasyfikacji rocznik 2006 i starsi, II 
miejsce w tej samej kategorii zajął Paweł Kotula, a III 
miejsce Piotr Lubszczyk. 

W klasyfikacji rocznik 2007 i młodsi I miejsce zdobył 
Filip Oskwarek, II miejsce zajął Nikodem Rózga, a III 
miejsce - Szymon Reszczyński. 

Gratulujemy!! 

Zapraszamy na czwarty turniej, który odbędzie się we 
wrześniu w budynku Gminnego Centrum Informacji w 
Marklowicach. Tematem zawodów będzie "Partia angiel-
ska". 
 Zadanie współfinansowane ze środków Powiatu 
Wodzisławskiego. 

W dniu 12 września br. w auli byłego Gimna-
zjum odbyło się spotkanie promujące wydanie to-
miku poezji Anny Nowak zatytułowanego „Poezja 
muzyką życia”.  
 Autorka tomiku urodziła się w Katowicach ale od 
dzieciństwa mieszka w Marklowicach. Z wykształcenia 
jest dekoratorką. Ukończyła Liceum Ogólnokształcące w 
Rybniku oraz Państwowe Ognisko Plastyczne w Rydułto-
wach. Przez okres 17 lat pracowała jako dekorator w 
WPHW w Wodzisławiu Śl. zdobywając laury w wielu kon-
kursach dekoracji witryn sklepowych. Po roku 1989 pro-
wadziła własną działalność – kwiaciarnię, pracowała rów-
nież w innych zawodach. Obecnie, na emeryturze realizu-
je zamiłowania plastyczne a także literackie. Od 2006 r. 
związana jest z Grupą Twórczą „Pasja”. Uczestniczka wie-
lu wystaw zbiorowych: w Orlovej, Jastrzębiu, Wodzisławiu 
Śl., Niewiadomiu, Rybniku i Radlinie oraz wystaw indywi-
dualnych w Radlinie i Marklowicach. W niniejszym tomiku 
poetka zamieściła wiersze poruszające bardzo różnorodną 
tematykę, niektóre zostały napisane w gwarze śląskiej. 

Wiele utworów dotyczy zwyczajnych, ludzkich uczuć miło-
ści, tęsknoty a także piękna otaczającego nas świata. 
Autorka często wraca wspomnieniami do lat dzieciństwa i 
młodości manifestując swą miłość do rodzinnej miejsco-
wości. Zachęcamy gorąco do zapoznania się z treścią te-
go pięknego tomiku. Zbiorek poezji Anny Nowak został 
opracowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Marklo-
wicach i współfi-
nansowany ze 
środków Unii 
Europejskiej w 
ramach projektu 
grantowego: 
Talenty i pasje 
mieszkańców 
Morawskich 
Wrót.    

Grand Prix o Puchar Starosty 
Powiatu Wodzisławskiego 

Spotkanie promujące wydanie tomiku poezji Anny Nowak  
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W sobotnie popołudnie  
10 sierpnia odbył się I Piknik 
Rodzinno-Sąsiedzki miesz-
kańców ulic Kormoranów i  
T. Zana. Sąsiedzkie spotka-
nie było świetną okazją dzię-
ki której uczestnicy mogli  
razem spędzić czas, integru-
jąc się i dobrze bawiąc za 
sprawą przygotowanych 
atrakcji. 

„O potrzebie większej sąsiedz-
kiej integracji miałem okazje roz-
mawiać wielokrotnie. Dzisiaj w 
coraz bardziej zabieganych  

czasach, goniąc za marzeniami 
przestajemy zwracać uwagę na 
otoczenie, również to najbliższe. 
Z moich sąsiedzkich rozmów jed-
noznacznie wynika, że jest po-
trzeba i chęć, aby zadbać o są-
siedzkie relacje. Stąd pomysł na 
organizację pikniku” -powiedział 
Marcin Sieniawski radny gminy 
Marklowice i organizator pikniku. 

Świetna frekwencja jest do-
wodem na to, że mieszkańcy 
chcą się integrować. Organizacja 
pikniku byłaby niemożliwa gdyby 
nie wsparcie rzeczowe i finanso-
we sponsorów. Serdeczne po-
dziękowania dla: Barosz-Gwimet 
Sp. z o.o., P.P.U.H. Enigma Mar-
cin Reclik, Piekarnia Warczok, 
Piekarnia Kozielski oraz Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Marklowicach za wsparcie orga-
nizacyjno-techniczne. 

 

Sąsiedzka integracja mieszkańców 
ulic Kormoranów i T. Zana. 

Z prac Rady Gminy 
 

XI Sesja Rady Gminy Marklowice 

VII Kadencji  

13 sierpnia 2019 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały  
w sprawie: 

- przystąpienia do projektu konkurso-
wego pt.: “National heritage for our com-
mon European heritage” w ramach pro-
gramu Erasmus+Partnerstwa strategicz-
ne, Projekty Współpracy Szkół (KA229) 
finansowanego przez Fundację Rozwoju 
Systemu Edukacji. 

- zmiany nazwy Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. A. Mickiewicza w Marklowicach, 
ul. Wyzwolenia 160. 

- uchylenia uchwały Nr X/55/19 z dnia 
13 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany 
nazwy Szkoły Podstawowej Nr 1 im. A. 
Mickiewicza w Marklowicach, ul. Wyzwo-
lenia 160. 

- określenia tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
przedszkola pracujących z grupami obej-
mującymi dzieci 6-letnie i młodsze 

 
 

XII Sesji Rady Gminy Marklowice 
VII Kadencji  

w dniu 18 września 2019 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały  
w sprawie: 

 
- przyjęcia Gminnego Programu Wspiera-

nia Rodziny w Marklowicach  
na lata 2019-2021, 

- przyjęcia Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania do-
datków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowy sposób obliczania wynagro-

dzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw oraz innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pra-

cy nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Marklowice, 

Dyrektor GZOPO, 
- pozostawienia bez dalszego biegu zgło-

szenia kandydata na ławnika do Sądu 
Rejonowego w Wodzisławiu Śl.  

- w sprawie zniesienia formy ochrony 
przyrody  

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy na najem nieruchomości grunto-
wej, stanowiącej własność  

Gminy Marklowice  
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-

wiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy na najem nieruchomości grunto-

wej, stanowiącej własność  
Gminy Marklowice  

- zmian w budżecie Gminy Marklowice na 
2019 rok  

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Marklowice na lata 2019-2024 

W dniu 29 lipca 2019r. 
pod patronatem Towarzy-
stwa Miłośników Marklowic 
zorganizowano wycieczkę 
autokarową do Bielska Białej 
– Szyndzielnia. Naszą przy-
godę z Beskidami zaczynaliśmy 
od Szyndzielni. Ruszając z Ol-
szówki Górnej, przechodziliśmy 
obok starego - zabytkowego - 
szarego wagonika kolejki gondo-
lowej z lat 50. XX wieku. Grupy 
chcące wjechać na szczyt Szyn-
dzielni gondolami podążali pro-
sto, urokliwą doliną potoku do 
dolnej stacji kolei gondolowej. 
Na Szyndzielnię od 1953 roku 
wywozi Turystów kolej gondolo-
wa będąca punktem rozpozna-
walnym Bielska-Białej i całego 
Beskidu Śląskiego.  
Wędrując szlakami Szyndzielni, 
mamy możliwość odkrycia dzikiej 
beskidzkiej przyrody oraz pozna-
nia samych początków zorgani-
zowanej turystyki beskidzkiej. 
Obowiązkowym punktem jest 
przejście kilkudziesięciu metrów 
na Saharę - dawny stok narciar-

ski dzisiaj będący rewelacyjnym 
punktem widokowym na miasto 
Bielsko-Biała, Pogórze Cieszyń-
skie, Kotlinę Oświęcimską i frag-
menty Wyżyny Śląskiej. Sahara 
jest prawdopodobnie najlepszym 
w Beskidach punktem do obser-
wacji doliny rzeki Białej i środko-
wej części Pogórza Cieszyńskie-
go. Ostatnim punktem programu 
naszej wycieczki było zwiedzanie 
Bielska Białej. Rynek w Bielsku-
Białej ma uroczy plac z ciekawą 
fontanną i zabytkowymi kamieni-
cami, miejsce stworzone z archi-
tektonicznym pomysłem, atrak-
cyjne na chwilę wypoczynku. 
Wycieczka była bardzo udana, a 
pogoda dopisała. 

fot. Bogusław Herman 
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Wójt Gminy Marklowice podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych   
siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu  

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.: 

 

Nr 
obwodu 
głoso-
wania 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

Astrów, Boczna, Działkowa, Kanarkowa, Nowa, Osiedle 
Kolorowe, Pawła Musioła, Prosta, Porzeczkowa, Spacero-
wa, Szeroka, Sportowa, Wiosny Ludów od nr 2 - 52 
(parzyste) i od nr 1 - 65 (nieparzyste), Wyzwolenia od nr 
174 - 216 (parzyste) i od nr 77 - 133 (nieparzyste), Wido-
kowa. 

Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Wyzwolenia 160, 
44-321 Marklowice 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych 

2 

Brzozowa, Cmentarna, Gajowa, Goplany, Jabłoniowa, 
Krótka, Jana kilińskiego od nr 2 - 4 (parzyste) i od nr 1 - 
23 (nieparzyste), Ogrodowa, Okrężna, Rolnicza, Słoneczna, 
Tomasza Zana od nr 2 - 30 (parzyste) i od nr 1 - 41 
(nieparzyste), Wiśniowa, Wyzwolenia od nr 102 - 172 
(parzyste) i od nr 43 - 75 (nieparzyste). 

Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Wyzwolenia 160, 
44-321 Marklowice 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych 

3 

Cicha, Dębowa, Długa, Fiołkowa, Jankowicka, Jana 
Kilińskiego od nr 6 - 8 (parzyste) i od nr 25 - 29 
(nieparzyste), Karola Szymanowskiego, Krakusa, Kręta, 
Kwiatowa, Lipowa, Michała Mroza, Polna, Rzemieślnicza, 
Spokojna, Stawowa, Stroma, Strażacka, Świerkowa, Wą-
ska, Wyzwolenia od nr 2 - 100A (parzyste) i od nr 1 - 41A 
(nieparzyste), Zgody. 

Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej,           
ul. Krakusa 14, 44-321 Marklowice 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych 

4 

Bławatkowa, Bukowa, Jarzębinowa, Kormoranów, Le-
sna, Mokra, Orla, Środkowa, Tomasza Zana od nr 32 - 56 
(parzyste) i od nr 43 - 69 (nieparzyste), Jana Wantuły, 
Wiosny Ludów od nr 54 - 102 (parzyste) i od nr 67 - 129 
(nieparzyste), Zielona. 

Szkoła Podstawowa Nr 2,   
Marklowice-Chałupki  

ul. Wiosny Ludów 78, 44-321 Marklowice 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się   
będzie w dniu 13 października 2019 r. od godz. 700 do 
godz. 2100.  

Wyborca głosuje tylko na jedną listę kandydatów do sejmu, 
stawiając na karcie do głosowania znak „x” w kratce z lewej 
strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy przez co 

wskazuje jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu. Podobnie 
znak „X” stawiamy obok nazwiska tylko jednego z kandydatów 
na senatora w wyborach do senatu. Za nieważny uznaje się 
głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „×” obok 
nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z różnych list 
kandydatów albo nie postawiono tego znaku obok nazwiska 
żadnego kandydata z którejkolwiek z list.  

Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 2019 

    W dniu 14 czerwca 2019 r. Gmina Marklowice 
podpisała umowę na remont nawierzchni boiska tre-
ningowego na terenie Gminnego Ośrodka Sportu.  

Przebudowa polegała na wyrównaniu nawierzchni, profi-
lowaniu i zagęszczeniu podłoża, a co najważniejsze dokona-
no siewu mechanicznego nawierzchni trawiastej. Ponadto 
wykonano instalację nawadniającą z zabudową zraszaczy. 
Zraszacze są wysuwalne i uruchamiane automatycznie oraz 
dopuszczone do rozgrywek w IV lidze. Modernizację wyko-
nała firma z Wodzisławia Śląskiego - Gosław Sport Center 
Sp. z o.o. Korzystanie z boiska będzie możliwe od listopada. 

Remont nawierzchni boiska  
treningowego na terenie Gminnego 

Ośrodka Sportu 
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3 Małomiasteczkowy Zlot Oldtimerów odbędzie 
się w ostatni weekend września (28-29), na parkin-
gu „Słonecznej Wyspy”.  

Cena za pakiet dla załogi wynosi on 30 zł za kierowcę + 
pasażera (5zł za każdą kolejną osobę w załodze). Nocleg 
jest zorganizowany w hostelu "U Matyldy" w Marklowicach. 
Rezerwacje pokoi prowadzone są we własnym zakresie. 
Namioty będzie można rozkładać zaraz za płotem 
„Słonecznej Wyspy” w Marklowicach. Jest to teren Gminy 
tak więc prosi się o zachowanie porządku oraz przestrzega-
niu ciszy nocnej. Zlot odbywa się wyłącznie na terenie gmi-
ny Marklowice. 

Rejestracja w tym roku odbywa się tylko na miejscu. 

 

Plan zlotu wygląda następująco: 

Piątek 27.09.2019r 
Od 10:00 Dzień otwarty. Przyjazd i rozbijanie namiotów. 

Sobota 28.09.2019 
Od godziny 10:00 Trwa rejestracja na parkingu  
 „Słonecznej Wyspy” w Marklowicach. 
O godzinie 11:00 rozpoczynamy festyn. Na miejscu  
 loterie fantowe oraz mnóstwo atrakcji. 
O 16:00 Koncert Zespołu Czwarta Fala twórców takich  
 hitów jak "Wieśka Tico" czy też "Miro Maro". 
18:00 Wspólne grillowanie i rozdanie nagród. 
19:30 Zabawa z Dj. 

Do zobaczenia na miejscu. 

Stowarzyszenie Artystyczne  
Zespołu Aplauz realizuje zadanie 
pn. „Taniec-nasze talenty i pasje” 
dofinansowane w ramach Projektu 
grantowego: talenty i pasje miesz-
kańców Morawskich Wrót-
działania promujące i wspierające 
lokalne inicjatywy. 

Projekt grantowy dofinansowany jest 
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem  
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Projekt ma na celu zakup 
wyposażenia zespołu tanecznego 
Aplauz, który swoimi działaniami wspie-
ra rozwój talentów oraz pasje i szerzy 
taneczną kulturę na szczeblu lokalnym i 
międzynarodowym. Koszt całkowity za-
dania:10.631,00 zł Dofinansowanie: 
10.631,00 zł (100%) 
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80 lat 
Bugiel Maria                             

Jureczka Adolf  

Jureczko Maria                 

Rduch Łucja 

Jołda Czesław                    

Kuzicki Zbigniew                

Wita Łucja                           

Kotas Zygfryd                     

Karwot Maria                      

Bidas Adelajda                     

Szczuka Zygfryd                                                                                    

85 lat 

Krakowczyk  Zygfryd               

Nielaba  Bronisława                

Fojcik Małgorzata  Sosna 

Erna                        

Mrozek Jadwiga                  

 

90 lat 

Kosider  Małgorzata                 

Musioł Anna                        

Błanik Roman  

97 lat 

Musiolik Anna 

99 lat 

Kowalska Klara 

 
50-lecie ślubu 
Małgorzata, Jan 
 Kobyłka                                                    
Maria, Zygfryd Wala                                     
Teresa, Leon Barteczko                                
Maria, Jan Czempiel                                     
Urszula, Zdzisław Jojko                               
Róża, Ryszard Ciemięga                               
Małgorzata, Henryk  
 Filipowski  

 
60-lecie ślubu 
Maria, Leonard  
 Krakowczyk  
Halina, Edward Hajok   
 
65-lecie ślubu  
Róża, Józef Mrozik                                       
Róża, Jan Grzegorzek                                                                
 

 
70-lecie ślubu 
Klara, Roman Pękała                                                      

Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

W lipcu, sierpniu i wrześniu 2019 r. swoje jubileusze obchodzą: 

Nasi Jubilaci 

28 września zapraszamy wszystkich na "III Amatorski 
Turniej o Puchar Wójta Gminy Marklowice w Armwrestlin-
gu". Wydarzenie odbędzie się w Sali Sportowej przy SP1 
w Marklowicach. Po za świetnym widowiskiem gdzie 
główną rolę zagrają wszyscy zawodnicy czekają na Was 
również inne atrakcje: występ zespołu tanecznego "K2D3 
Matki Córki". O oprawę muzyczną oraz wizualną zadba DJ 
Marcel. Dodatkowo odbędzie się zbiórka charytatywna dla 
Laury.  

III Amatorski Turniej o Puchar 

Wójta Gminy Marklowice                   

w Armwrestlingu 

Kolejny raz zapraszamy na Otwarty Bieg Uliczny pod 
hasłem "Alkohol nie czyni mistrza - Biegaj razem z na-
mi". Bieg odbędzie się 5 października od godziny 8:30 
na Boisku Sportowym przy ulicy Astrów.                        
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w zawodach, 
a na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.  

Otwarty Bieg Uliczny  

o puchar Wójta Gminy 
Marklowice 2019 
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